
 

 

EUR/Jahr

netto

Stromsteuer

Konzessionsabgabe 1,320 0,610**

KWKG-Umlage

Offshore-Netzumlage

10,810 2,500*

vorl. Grundpreis Netz 59,90

vorl. Messstellenbetrieb 12,45

* Niedertarif-Arbeitspreis für Schwachlast u. Nachtspeicherheizung (Bestandsanlagen)

** KA - Schwachlasttarif

ab 01.01.2026

2,050

0,446

1,559

0,941

In den Netto-Endpreisen sind die 

folgenden Kostenbelastungen 

enthalten: 

Aufschlag für besondere Netznutzung / § 19 

StromNEV-Umlage

vorl. Netzentgelt Arbeitspreis

Cent/kWh

netto

 

 

Ersatzversorgung Strom Haushaltskunden für 

Haushaltsbedarf und Hauslicht 

gültig ab 01.02.2026 

Die Preise sind nur im Stromnetz der Stadtwerke Weißwasser GmbH gültig. 

 

 
Bei dem Einsatz von Wandlern erhöht sich der Grundpreis gemäß Preisblatt des zuständigen Netzbetreibers.                                                                                              
 
HT ist die tägliche Verbrauchszeit von 06.00 bis 22.00 Uhr, NT ist die Zeit von 22.00 bis 06.00 Uhr. 
 
Das Entgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer (zzt. 19%) zum Rechnungsbetrag. Die Preise beinhalten 
die gesetzliche Stromsteuer in voller Höhe. Der Versorgeranteil beträgt netto im Arbeitspreis 18,223 Cent/kWh und im Grundpreis Eintarif 
43,49 €/Jahr. 
 
Energieeffizienz 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Internetseite www.stadtwerke-weisswasser.de 
haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von 
Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-
online.de. 
 
Schlichtungsstelle Energie 
Zur Beilegung von Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie beantragt werden. Voraussetzung dafür ist, dass 
unsere Kundenbetreuung angerufen und keine beidseitig zufriedenstellende Lösung gefunden wurde. Schlichtungsstelle Energie e.V., 
Friedrichstraße 133, 10117 Berlin, Telefon: 030 2757240-0, Internet: www.schlichtungsstelle-energie.de, E-Mail: info@schlichtungsstelle-
energie.de 
Verbraucherservice der Bundesnetzagentur 
Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Infor- 
mationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als Haushaltskunde  
und über Streitbeilegungsverfahren für die Bereiche Elektrizität  
und Gas zur Verfügung und ist unter folgenden Kontaktdaten  
erreichbar: Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommu- 
nikation, Post und Eisenbahn, Verbraucherservice, Postfach 8001,  
53105 Bonn, Telefon: Mo-Fr von 9.00 bis 15.00 Uhr, 030 22480-0 
oder 01805 101000 – bundesweites Infotelefon (Festnetzpreis  
14 ct/min; Mobilfunkpreise maximal 42 ct/min), Telefax:  
030 22480-459, E-Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de 

 

 

 

 

 

Arbeitspreise 
Cent/kWh 

Grundpreise 
EUR/Jahr 

HT NT  

Menge in kWh pro Jahr netto brutto netto brutto netto brutto 

ab 0 kWh Eintarif 34,124 40,608 - 109,83 130,70 

ab 0 kWh Zweitarif 34,124 40,608 29,264 34,824 133,48 158,84 
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http://www.schlichtungsstelle-energie.de/

